



Service Veredlung Restauration

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Abs.: Fa. Marcus Kümpel
Adam-Opel-Str. 4 • 63322 Rödermark

Tel. +49 (0) 6074 50971 • Fax. +49 (0) 6074 1696
e-mail: info@kuempel-jag.de

Kostenaufstellung 5966

04.04.2025

Auftragsnummer: 5966

Fahrzeug: JAGUAR EV12
Anlieferung: 04.04.2025

Abholung:

Rep.-Dauer: 0 (T)

VIN: UE1S2464600000000
EZ: 01.01.1974

KBA-Nr.: 2051/000
HU/AU: 04/23

Kennz.: BAD-EV 12H
Farbe:

KM-Stand: 14882
Farb-Nr:

Diese Kostenaufstellung ist unverbindlich.
Sämtliche Angaben beruhen aufgrund einer ersten Inaugenscheinnahme ohne nähere Untersuchung und verstehen sich somit als ungefähre Schätzung. Es wird nach tatsächlichem Aufwand und Material abgerechnet (soweit keine Pauschale vereinbart ist).

Arbeitswerte

Lenkung - Spiel im Lenkgetriebe
Reifen müssen erneuert werden
große Inspektion, abschmieren
Lichtmaschine / elektrische Anlage / 1-2-3
Türe / Schloß rechts instandsetzen
Rückholfeder Kupplung erneuern
Verdeck (Loch) instandsetzen

Art PG	AW	Preis-€
--------	----	---------

1

Warnblinkanlage nachrüsten,
Empfehlung : Umbau Zündanlage auf 1-2-3 Zündung

1

TÜV-Vorfahrt

1

Arbeitszeit ca.

1	210,00	2.415,00
---	--------	----------

210 2.415,00

Ersatzteile

9,50 Liter Motoröl 20W50
14 Liter Altölsorgung
10 Liter Glysantin blau
4,50 Liter Hypoidöl 80W90

E.-Preis	Preis-€
17,10	162,45
1,30	18,20
11,35	113,50
10,23	46,04

Seite 1 von 2

Sparkasse Dieburg: IBAN: DE81508526510148017643
BIC: HELADEF1DIE

Ust-Id Nr. DE 264192777

Vielen Dank für Ihren Auftrag

Bitte beachten Sie unsere ausgehängten Werksbedingungen.



Service Veredlung Restauration

Kostenaufstellung 5966

04.04.2025

1	Tube Schmierfett Mehrzweck	11,25	11,25
1	Stück Keilriemen	11,33	11,33
1	Stück Lichtmaschine	287,63	287,63
1	Stück Regler	73,57	73,57
6	Stück Zündkerze BP5ES	11,79	70,74
1	Stück Feder Kupplung	5,29	5,29
1	Stück 123Verteiler / Zündspule / Kabel ca.	620,00	620,00
4	Stück Reifen Vredestein Sprint Classic + Schlauch 205-70-15	387,50	1.550,00
1	Stück Warnblinkanlage Hella	220,00	220,00
1	Stück Lenkung evt.	846,36	846,36
2	Stück Lenkbock Poly	97,30	194,60
4	Stück Altreifenentsorgung	3,50	14,00
1	div. Hilfs- und Kleinmaterial	12,80	12,80
			4.257,76

Nebenkosten

	Teile-Nr.	E.-Preis	Preis-€
1	TÜV-Gebühr	215	180,00
4	Reifen auf Felge montieren - wuchten	7	25,00
			280,00

Zwischensummen

Lohn AW 1	1 Std = 10 AW	210,00 AW	115,00	2.415,00
Ersatzteile				4.257,76
Nebenkosten, ohne Steuer				180,00
Nebenkosten				100,00
Gesamt				280,00
Positionssumme				6.952,76

Endsummen

Netto Summe			6.952,76 €
MwSt.	0,0 %	180,00	0,00 €
MwSt.	19,0 %	6.772,76	1.286,82 €
Endpreis			8.239,58 €

Wir freuen uns über Ihren Auftrag



Seite 2 von 2

Sparkasse Dieburg: IBAN: DE81508526510148017643
BIC: HELADEF1DIE

Ust-Id Nr. DE 264192777

Vielen Dank für Ihren Auftrag

Bitte beachten Sie unsere ausgehängten Werksbedingungen.